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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
przewietrzania pomieszczeń zamkniętych,
który polega na wykorzystaniu ciepła, za¬
wartego w powietrzu zużytem, do podgrze¬
wania dopływającego powietrza świeżego.
Stosownie do wynalazku niniejszego osiąga
się to przez połączenie zawartej między ra¬
mami letniemi i zimowemi okien, drzwi i t.
d. warstwy powietrznej, u dołu z zimną
przestrzenią zewnętrzną i u góry z ogrzaną
przestrzenią pomieszczenia zamkniętego.

Rysunek uwidocznia przeprowadzenie
sposobu powyższego w praktyce, przyczem
fig. 1 przedstawia otwór okienny w prze¬
kroju, fig. 2—w widoku zprzodu.

Na rysunku liczba 1 oznacza ramę ze¬
wnętrzną letnią, liczba zaś 2 ramę
wnętrzną zimową.

we-

Ramę zewnętrzną 1 zaopatruje się u
dołu w szereg otworów 3, skierowanych
skośnie, ramę zaś wewnętrzną 2 — w szereg
skośnych otworów 4, umieszczonych u gó¬
ry. Ponadto, w celu skierowania ku górze
wpływającego zdołu powietrza świeżego,
korzystnie jest ustawić prostopadle do osi
otworów 3 przegrodę szklaną lub płócien¬
ną 6. W celu miarkowania intensywności
przewietrzania otworki 4 przykrywa się
częściowo lub całkowicie zasuwką 5, uru¬
chomianą w jakikolwiek bądź właściwy
sposób.

Urządzenie opisane powyżej umożliwia
dopływ powietrza świeżego o temperaturze
nieco niższej od powietrza wewnętrznego,
gdyż powietrze to, przepływając zdołu do
góry, ogrzewa się ciepłem przedostającem



się z ogrzanego pomieszczenia naze-
wnąffcrż.
Rozumie się, źe zaiiiiast warstwy po¬

wietrznej, zawartej między ramami okien-
nemi, można w tym celu wykorzystać ja¬
kąkolwiek bądź inną warstwę powietrzną,
np, zawartą między drzwiami podwójnemi,
lub też warstwę znajdującą się wewnątrz
ściany pomieszczenia zamkniętego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przewietrzania pomieszczeń za¬
mkniętych, znamienny tem, że warstwę po¬

wietrzną, zawartą np. między ramami okien
lub drzwi letnich i zimowych, lub też war¬
stwę znajdującą się wewnątrz ściany po¬
mieszczenia zamkniętego łączy się najko¬
rzystniej otworkami skośnemi (3, 4), u gó¬
ry z ogrzaną przestrzenią wewnętrzną po¬
mieszczenia zamkniętego, u dołu zaś z po¬
wietrzem zewnętrznem.

Stanisław Bądzyński.
Władysław Szczepański.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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